
Az idei Hétköznapok Hõse-díjat a megyei kórház Gyermekegészségügyi Központjának Onkohaematológiai
és Csontvelõtranszplantációs Osztálya kapta. A díjjal együtt az alapítók – a televíziós személyiség, Vujity
Tvrtko és felesége, a kosárlabdázó Zsolnay Gyöngyi – átadtak még a gyermekeknek egy egész könyvtár-
nyi könyvet is. A több száz kötetbõl álló gyûjtemény 2–12 éves kor közötti gyerekek részére összeállított
professzionális könyvtár, amelynek az értéke eléri a félmillió forintot. (Tudósítás a 2. oldalon.)
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DÍSZFÉNYBEN A FÕUTCA

HÉTKÖZNAPOK HÕSEI MINTEGY 3300 REGISZTRÁLT ÉS

INAKTÍV MUNKANÉLKÜLI ELHELYEZÉ-
SÉT SEGÍTI MAJD A MEGYEI MUNKA-
ÜGYI KÖZPONT AZ ÚGYNEVEZETT

HUMÁNERÕFORRÁS-FEJLESZTÉSI OPE-
RATÍV PROGRAM (HEFOP) KERETÉ-
BEN.

A témáról tartott konferencia tájé-
koztatóján elhangzott: a 2004–2006
közötti idõszakban az Európai Unió
Szociális Alapjának (ESZA), valamint az
ehhez kapcsolódó költségvetési forrá-
sok felhasználásával, személyre szabott
komplex eszközökkel kívánják elérni ezt
a célt.
Megyénk gazdasági, társadalmi, fog-

lalkoztatási helyzetének egyik legkriti-
kusabb területe a tartós munkanélkü-
liség. A nyilvántartott munkanélküliek
több mint 80 százalékának két évnél
régebben nincs állása. A tényekhez tar-
tozik az is, hogy a nehéziparból el-
bocsátott dolgozók jelentõs része ala-
csony szakképzettségû, vagy szakkép-
zettség nélküli munkavállaló volt, és
jelentõs részük mára inaktívvá vált. A
szóban forgó program célja – éppen
ebbõl a helyzetbõl kiindulva – az, hogy
csökkentse a tartós munkanélküliek hát-
rányos helyzetét, javítsa munkaerõ-piaci
esélyeiket.

Szabó József, a megyei munkaügyi
központ igazgatója elmondta: a HEFOP
keretében prioritást élveznek az alacsony
iskolai végzettségûek, a fiatal szakkép-
zetlenek, az értékét vesztett szakképe-
sítéssel rendelkezõk, a gyesrõl, gyedrõl
visszatérõ nõk, a roma származásúak
és a fogyatékkal élõk. A cél – mint
elhangzott – az, hogy a résztvevõk több
mint háromnegyede sikerrel lépjen ki a
programból, vagyis szakképesítést sze-
rezzen, illetve munkaviszonyt létesítsen.
A megvalósítás során a munkaügyi szer-
vezet a szolgáltatók, a képzõintézetek
és a foglalkoztatók széles körére szá-
mít. Megtudtuk: a HEFOP eltér a ko-
rábbi munkaerõ-piaci programoktól, hi-
szen itt a szolgáltatás, a képzés és a
támogatás egységével, személyre sza-
bottan kívánják az egyén lehetõségeit
kedvezõbbé tenni.
– A program sikere fontos az unió

számára is, mivel a tagállamok foglal-
koztatáspolitikai célkitûzéseinek egyik sar-
kalatos pontja a munkanélküliek szá-
mának csökkentése – jelentette ki dr.
Simonyi Ágnes, a szaktárca helyettes
államtitkára. Rózsa Judit, a HEFOP
Irányító Hatóság fõigazgatója azt hang-
súlyozta, hogy Borsod-Abaúj-Zemplén
megye kiemelkedõen jól szerepel a
HEFOP pályázatain. 

FORMA–500-AS AUTÓVERSENY

HELYSZÍNE LEHET MISKOLC, AMENY-
NYIBEN A VÁROS LAKOSSÁGA IS ZÖLD

UTAT AD A KEZDEMÉNYEZÉSNEK. A
PETNEHÁZY BÉRHÁZAK KÖRNYÉKÉN

A MONTE-CARLÓI FORMA I-ES VIA-
DALHOZ HASONLÓAN RENDEZNÉK MEG

A FUTAMOT SZEPTEMBER KÖZEPÉN.

A Formula–500 Sport Kft. azzal az
ötlettel kereste meg Orosz Lajost,
Miskolc sportért is felelõs alpolgár-
mesterét, hogy Miskolcot szemelték
ki egy 6 futamból álló versenysoro-
zat utolsó állomásaként. A verseny a
városnak nem kerülne egyetlen fillér-
jébe sem, hiszen a rendezéssel járó
költségeket, valamint az esetleges ap-
róbb átalakítással járó költségeket a
rendezõk állnák. 
A rendezvényt szervezõ cég ügy-

vezetõ igazgatója lapunk érdeklõdé-
sére elmondta: azért esett a válasz-
tásuk Miskolcra, mert a borsodi me-
gyeszékhelyen nagy hagyományai van-
nak a technikai sportoknak.  
A miskolci helyszín lenne az egyet-

len belvárosi futam, a többi települé-
sen – Mezõkövesden, Kalocsán, Kiskun-

madarason és Kiskunlacházán – a ka-
tonai repülõtereken száguldanának az
autók, míg Gyõrben a Rába Ring adna
otthont a versenynek. 
A Forma–500-as versenyre 15–20

ezer nézõt várnak a szervezõk, ahol
nemcsak az autósportok szerelmesei
találhatnak maguknak programot. A
tervek szerint a hétvégét felölelõ ren-
dezvényen szabadtéri koncerteket,
autós és motoros bemutatókat, teszt-
vezetést, a gyerekeknek játszóházat,
a hölgyeknek pedig ingyenes szép-
ségtanácsadást szerveznek.
Orosz Lajos alpolgármester lakossá-

gi fórumot hív össze az ügyben de-
cember 16-án csütörtökön 17 órakor a
Fáy András Közgazdasági Szakközép-
iskolába, ahol a miskolciak – különös
tekintettel a tervezett versenyhelyszín
környékén élõk (Petneházy bérházak,
Soltész Nagy Kálmán utca, Csaba vezér
utca) – kérdéseket tehetnek fel az öt-
letgazdáknak, és elmondhatják vélemé-
nyüket. Az alpolgármester hangsúlyoz-
ta, hogy kizárólag a városlakók bele-
egyezése és egyetértése mellett jöhet
létre a miskolci Forma 500-as autó-
verseny.

MMiinnii  MMoonnttee--CCaarrllóótt  tteerrvveezznneekk  aa  vváárrooss  sszzíívvéébbeenn

FORMA–500
MISKOLCON?

MIKULÁS NAPJÁN, DECEMBER 6-ÁN

ADTÁK ÁT A MISKOLCI SZÉCHENYI

UTCA ÚJ KARÁCSONYI DÍSZKIVILÁGÍ-
TÁSÁT. A 136 DÍSZÍTÕELEM A

CENTRUM ÉS A VÁROSHÁZ TÉR KÖ-
ZÖTT TALÁLHATÓ, ÉS MINTEGY 17
MILLIÓ FORINTBA KERÜLT. A RÉGI DÍ-
SZEKET A VÁROS MÁS PONTJAIRA HE-
LYEZIK KI, ÍGY ÜNNEPI RUHÁT KAP-
NAK A KÜLSÕ KÖZPONTOK IS.

Az átadási ünnepséget a Városház
téren tartották, ide érkezett meg a
Centrumtól induló Mikulás-napi felvo-
nulás. A hó hiánya miatt a Mikulás
kocsin érkezett, gólyalábasok, tûznye-
lõk, mazsoretek, táncosok és kram-
puszok kíséretében. A kavalkád miatt
a fõutcán közel fél óráig álltak a vil-
lamosok, ám a felvonulás mindenkit
kárpótolt a kisebb fennakadásokért.
A karácsonyt idézõ, komoly, szolid,

ám egyszerûségében is megragadó dí-
szeket Orosz Lajos alpolgármester adta
át, és beszédében elmondta: ezeknek
a fényes csillagfüzéreknek a kihelye-
zésével a város vezetése még meg-

hittebbé, szebbé kívánja tenni a vá-
rosközpontot – ezzel együtt a mis-
kolciak karácsonyát. Olyan hellyé akar-
ják formálni a belvárost, ahová szí-
vesen mennek az emberek, és ha vé-
gigtekintenek a fõutcán, karácsonyi
hangulat önti el a lelküket.

Veres László, a városháza sajtószó-
vivõje elmondta: az új díszkivilágítás
17 millió forintba kerül. Ebbõl az ösz-
szegbõl most 6 milliót kellett kifizet-
niük, a maradékot pedig az elkövet-
kezõ 4 évben törlesztik. 

(Folytatás az 5. oldalon.)

AA  mmuunnkkaannééllkküülliieekknneekk  sseeggíítteennee  aa  HHEEFFOOPP    

ÚJRA MUNKÁBAN…

A Legfelsõbb Bíróság jogerõs ítéletével december 9-ével véget vetett a miskolci
szemétháborúnak. Ettõl a naptól megszûntnek nyilvánította a legfelsõbb bírói tes-
tület valamennyi miskolci társasháznak, lakásszövetkezetnek, lakóközösségnek a szi-
lárd hulladék kezelésre, szállításra a Cirkont Rt.-vel 1997 elõtt és után kötött ösz-
szes szerzõdését. Az eddig a Cirkont Rt.-vel szerzõdésben álló miskolci társashá-
zak, lakásszövetkezetek december 9-tõl kizárólag az önkormányzati rendeletben ki-
jelölt közszolgáltatóval, az RWE Umwelt Miskolc Kft.-vel kell, hogy kötelezõen szer-
zõdést kössenek. A Legfelsõbb Bíróság döntésével szemben fellebbezésnek helye
nincs. Mindez az RWE Umwelt Kft. lapunkhoz eljuttatott közleményében áll.

VÉGET ÉRT
A SZEMÉTHÁBORÚ



A SZÉCHENYI UTCA MISKOLC ARCA,
AMELY – VALLJUK MEG – AZ ELMÚLT ÉV-
TIZEDEKBEN ELÉGGÉ LEPUSZTULT, SI-
VÁRRÁ VÁLT, MÁLLÓ VAKOLAT, BAL-
ESETVESZÉLYES TETÕK, AZ ÜZLETSORON

IS ELURALKODOTT AZ IGÉNYTELENSÉG.
JÓ PÁR ÉVE ÍGÉRIK A FÕUTCA FELÚJÍ-
TÁSÁT, S HOZZÁILLÕ TARTALOMMAL

MEGTÖLTÉSÉT. AZ UTÓBBI IDÕBEN

VÉGRE VALAMI TÖRTÉNIK IS, TÖBB ÉPÜ-
LETET FELÚJÍTOTTAK, ILLETVE TÖBBÖN

MOST IS DOLGOZNAK. 

Egy-egy épületet korábban is rendbe
tettek, de a Tulipán-tömb vagy az
Almássy-kúria sajnos csak üdítõ kivétel
volt a pusztuló, jobb sorsa érdemes épü-
letek között. Tervek, ígéretek persze min-
dig voltak a folytatásra, most úgy tûnik,
történik is végre valami. A nyáron több
épület homlokzatán is dolgoztak, s a
felújítás ezzel nem áll le – mondta Halmai
Gyula, a MIK Rt. igazgatója.

ÖSZTÖNZIK
A TULAJDONOSOKAT

– Elhatározott szándéka a város ve-
zetésének, hogy megújuljon a fõutca.
Ezt nem csak tervezgetik, hanem tesz-
nek is érte. Ahol az önkormányzat több-
ségi tulajdonos, ott elindította a folya-
matot, ahol kisebbségben van a város,
ott kezdeményezõ, lehetõségek szerint
segíti, ösztönzi a tulajdonostársakat, pél-
dául az energiaracionalizálási pályázaton
való részvétellel is. A városvezetés el-
képzelései között szerepel a fõutcai épü-
letek megújulásának további ösztönzé-
se – jelentette ki a városi tulajdonban
lévõ ingatlanok kezelését végzõ cég ve-
zetõje. 

Azzal Halmai Gyula is tisztában van:
ez nem egyszerû feladat. – Tekintettel
a változó feltételekre, a fõutcán mû-
ködõ boltok bérlõivel javasoljuk a szer-
zõdések áttekintését, párbeszéd alap-
ján. Ennek elõkészítése megindult.

Javaslatunk szerint az a bérlõ, aki haj-
landó megfelelõen felújítani üzletét és
részt vesz a homlokzat felújításában, az
komoly kedvezményeket kapna a bér-
leti díjból. A kereskedõk részérõl is hosz-
szú távú gondolkodásra van szükség.
Régen, ha valaki boltot nyitott, akkor
nem csak saját magára, hanem gye-
rekeire is gondolt. Szeretnék elérni, hogy
újra meghonosodjon ez az elv, hiszen
ez az alapja, hogy ne csak a város,
hanem a kereskedõk is elhiggyék, az

épületek felújítása valójában befektetés
a jövõbe, s végsõ soron egyik eleme
annak, hogy végre újra élettel teljen
meg a fõutca – mondta az igazgató.
A MIK Rt. felvette a kapcsolatot a

kereskedõk érdekképviseleti szervezeté-

vel, a KISOSZ-szal, s az építész szak-
mával is megindult a párbeszéd, mert
nem szabad megfeledkezni arról, hogy
egységes, a régi értékeket megõrzõ,
mégis modern fõutcára van szüksége
Miskolcnak.  Valahogy körbe kell írni,
hogyan is néz ki egy európai színvo-
nalú üzlet, amely azonban nem töri
meg a fõutca XIX. század végén ki-
alakított hangulatát. – Szeretnénk, ha
elfogadná a kereskedõk többsége: a
fõutca megújítása közös érdek, s part-
nernek tekintetnének minket. Mindenben
egyeztetni kívánunk az érintettekkel –
ígérte Halmai Gyula. 
2003-ban egyetlen épület, a Városház

tér 5–7. szám (a Széchenyi szobor háta
mögött) 100 százalékban önkormány-
zati tulajdonban lévõ épület homlok-
zatát rakták rendbe 20 millió forintos
költséggel. Az idén a Városház tér 11.
szám következett. Javában zajlik a
Széchenyi utca 28. (a volt játékbolt)
felújítása. A beruházás bruttó 26,7 mil-
lió forint, a készültségi fok 80 száza-
lék. A Széchenyi utca 40. szám (a
Villanyrendõrnél) saroképület fõutcai és

Szemerére nézõ homlokzata már el-
készült, a Szinva-parti oldalon még dol-
goznak. A kivitelezési költség 40 mil-
lió forint, s a szakemberek becslése
szerint a munkálatok 85 százalékát vé-
gezték el. A homlokzat felújításával még
az idén végeznek. 
A Széchenyi utca 21–23. szám alat-

ti társasház energiaracionalizálással egy-
bekötött felújítása – a beadott pályá-
zat kedvezõ elbírálása esetén – vár-
hatóan jövõre indulhat el. A Széchenyi
utca 38-ra már van építési engedély,
a beruházás valószínûleg 2005-ben kez-
dõdhet meg. A Városház tér 9. és a
Széchenyi utca 19. esetében már meg-
van a homlokzatfelújítási engedély terve.
A felsoroltakon kívül a MIK Rt. épí-
tési és karbantartási fõmérnöksége újí-
totta fel a Széchenyi utca 60., vala-
mint a Zsolcai kapu 7. szám, illetve a
Palóczy utca 7. szám alatti régi épü-
letek homlokzatát is.

A SZÍN SEM MINDEGY

A Széchenyin a MIK-tõl függetle-
nül is folynak felújítások, az egyik biz-
tosító társaság székházán is dolgoz-
nak éppen. Ez felveti annak a kér-
dését, hogyan is lehet hozzákezdeni
a felújításhoz a fõutcán, ahol az épü-
letek mûemléki védelem alatt állnak.
A polgármesteri hivatal fõépítészi ka-
binetjérõl kapott tájékoztatásban fel-
hívták a figyelmet arra, hogy az au-
gusztus elsejétõl életbe lépett új épí-
tészeti szabályzat szerint a belváros-
ban az épület színezése, a reklámfe-
lületek kialakítása, sõt még a zászló-
tartó is engedélyköteles – tehát most
már nem festheti egy cég mondjuk
lila-sárgára az épületet, mert az a vál-
lalat színe, s ez tetszik a fõnöknek,
hanem be kell szerezni a szakhatósá-
gi engedélyt. A fõutcán sok épület
esetében hármas követelménynek kell
megfelelni, mielõtt a homlokzathoz nyúl-
nak: szükség van a városi fõépítész
állásfoglalására,  érvényes építési en-
gedélyt kell szerezni a munkálatokra,
s a mûemlék épületek esetében a mû-
emlékvédelem hozzájárulását is meg
kell szerezni. Erre a bonyolult eljárás-
ra azért van szükség, hogy megóv-
ják a városképet, valamint az építé-
szeti örökséget. 

Nem csak a fôutcán, de a Zsolcai kapuban is szépülnek az épületek.

ÉÉppüülleettffeellúújjííttáássookk  aa  ffõõuuttccáánn

MEGSZÉPÜL MISKOLC ARCA

AZ IDEI HÉTKÖZNAPOK HÕSE-DÍJAT

A BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN MEGYEI

KÓRHÁZ ÉS EGYETEMI OKTATÓ

KÓRHÁZ GYERMEKEGYÉSZSÉGÜGYI

KÖZPONTJÁNAK ONKOHAEMATOLÓGIAI

ÉS CSONTVELÕTRANSZPLANTÁCIÓS

OSZTÁLYA KAPTA. A DECEMBER 6-I

ESEMÉNYEN RÉSZT VETTEK A GYEK
DOLGOZÓI, VALAMINT A KÓRHÁZBAN

FEKVÕ KIS BETEGEK IS.

A díjat Vujity Tvrtko, a TV2 Pulitzer
emlékdíjas riportere és a felesége, Zsolnay
Gyöngyi válogatott kosárlabdázó alapí-
totta két évvel ezelõtt, és immár har-
madik alkalommal adták át. A koráb-
bi díjazottak magánszemélyek voltak:
2002-ben Aranyosi Gergõ, tavaly pedig
Kovács György és Pásztory Dóra kapta.
A díjat azok kaphatják meg, akik mun-
kájukkal, életükkel példát mutatnak a
civil társadalomnak. Nem kell sztárok-
nak, közéleti személyiségeknek lenniük
ahhoz, hogy ebben az elismerésben ré-
szesüljenek, hanem „csak” végezni kell
a dolgukat, és hivatásnak kell tekinte-
ni a munkájukat. Nem alapítványi díj-

ról van itt szó, ám az odaítélésében
mégis egy kuratórium döntött, amely-
nek a tagjai szintén „hétköznapi
hõsök”.
A megyei kórház felújításai miatt nem

jutott elég pénz gyermekjátékok vá-
sárlására, ezért a GYEK dolgozói saját
pénzükbõl vettek különbözõ eszközö-
ket, játékokat a gyermekek részére, hogy
ezzel is segítsék a gyógyulásukat, szeb-
bé tegyék a kórházban töltött nehéz
napokat. A Hétköznapok Hõse-díjjal
együtt Tvrtko és felesége átadtak még
a gyermekeknek egy egész könyvtár-
nyi könyvet is. A több száz kötetbõl
álló gyûjtemény 2–12 éves kor közöt-
ti gyerekek részére összeállított profesz-
szionális könyvtár, amelynek az értéke
eléri a félmillió forintot. A riporter el-
mondta, hogy egy szomorú eset miatt
fordult a figyelme a miskolci GYEK felé:
egy éve Pécsett egy kislány – akinek
az volt a vágya, hogy Miskolcon gyó-
gyítsák meg – a karjaiban halt meg.
Az õ emlékére fogják a kórház új gyer-
mekkönyvtárát Farkas Ágnes Könyv-
tárnak hívni.             -durbák-
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Környezeti
tudatosság

A környezetvédelemmel kapcsola-
tos kérdések egyre inkább elõkelõbb
helyet foglalnak el a társadalom kü-
lönbözõ szereplõinek a mindennap-
jaiban, és cselekvési terveiben. Az Öko-
lógiai Intézet a Fenntartható Fejlõ-
désért Alapítvány éppen ezért szer-
vezte azt a fórumot, ami a kör-
nyezeti tudatosság fejlesztését célzó
kistérségi program elõkészítését volt
hivatott megalapozni. 
A december 2-án Miskolcon le-

zajlott fórum keretében a szakem-
berek tájékoztatást adtak a környe-
zettudatos gondolkodás elterjeszté-
sét célzó programról, a megoldásra
váró problémákról, illetve a beavat-
kozási lehetõségekrõl. A fórumon ki-
derült: a Nemzeti Civil Alap támo-
gatásának köszönhetõen Észak-
Magyarország három megyéjére ki-
terjedõen pályázatot nyertek a „Re-
gionális partnerség fejlesztése a kör-
nyezetvédelemben” címû program-
mal kapcsolatos feladatok ellátására
az érintettek. Az Ökológiai Intézet
a Fenntartható Fejlõdésért Alapítvány,
a Hatvani Környezetvédelmi Egyesület
és a Somosi Környezetnevelési Köz-
pont szeretné a környezeti tudatos-
ság társadalmi beágyazódása érde-
kében a szektorok közötti kapcso-
latokat fejleszteni. Ehhez szükséges a
civil, állami és gazdasági szereplõk
felkészítése az együttmûködésre. A
szakemberek arra törekszenek, hogy
a második Nemzeti Fejlesztési Tervben
(2006–2013), a regionális és kistér-
ségi területfejlesztési stratégiákban és
operatív programokban, és az ezek-
bõl eredõ kezdeményezésekben, a kör-
nyezeti tudatformálás szempontjai
megjelenjenek, és kellõ hangsúlyt kap-
janak. A helyes környezeti tudat ki-
alakítása érdekében tett erôfeszítés
a leghatékonyabb befektetés a jövô
fejlôdésébe. Ha ugyanis létrejön a
megfelelô tudattal, szemlélettel ren-
delkezô, felelôs állampolgárok köre,
akkor elkerülhetôvé válnak azok a
kényszerintézkedések, amelyeket azért
kell megtennünk, mert valaki rosz-
szul, a környezeti, társadalmi, sôt hosz-
szú távú gazdasági érdekek meg-
fontolása nélkül döntött.

A MISKOLCI REPÜ-
LÕTÉR JÓ LÁTÁSI VI-
SZONYOK KÖZÖTT

EZENTÚL ÉJJEL IS TUD

FOGADNI ÉS INDÍTA-
NI HELIKOPTEREKET.
A MINTEGY 4 MILLIÓ

FORINTOS FÉNYJELZÕ

RENDSZERT CIVIL KEZ-
DEMÉNYEZÉSRE, A

ROTARY CLUB MIS-
KOLC ÁLTAL SZERVE-
ZETT KÖZADAKO-
ZÁSBÓL HOZTÁK LÉT-
RE. A MOBIL BEREN-
DEZÉST KEDDEN ESTE

AVATTÁK FEL.

A mentõhelikopte-
reket eddig földhöz
szegezte az esti sötétedés és csak nap-
kelte után tudták megkezdeni tevé-
kenységüket. Ezt követõen Miskolcon
és térségében jó látási viszonyok kö-
zött éjjel is repülhetnek az országban
elsõ civil mobil navigációs fényrendszernek
köszönhetõen, amelyet fél óra alatt te-
lepíthetnek. Az irányfényeken túl meg-
világított szélzsák is része a rendszer-
nek, mivel a leszállás pontosságát nagy-
ban befolyásolja a szél erõssége és irá-
nya. A kedd esti avatás vendégeit az
idõjárás megtréfálta, mivel tekintettel a
ködre, a pilóta csak megemelte a gépet.
– Elsõk vagyunk megint valamiben

– nyugtázta örömmel Káli Sándor,
Miskolc polgármestere. Kiemelte: civil kez-
deményezés és összefogás eredménye-
ként jött létre a beruházás, amelyet az
önkormányzat is támogatott anyagilag,
hogy minél több embernek tudjanak
segíteni, ha gyors mentésre, szervszál-

lításra van szükség. – Hõsök ezek a
fiúk – ismerte el a légimentõk mun-
káját a polgármester.
Dr. Sallai Zsolt, a szervezést magára

vállaló Rotary Club Miskolc elnöke, mint
orvos elsõsorban a szervtranszplantáci-
ókra hívta fel a figyelmet, ahol min-
den perc fontos lehet. Kiemelte, hogy
az anyagiak elõteremtésében köszönet
illeti Miskolc városát  (információnk sze-
rint két forrásból 1,2 millió forintot biz-
tosított), a Lions Clubot, a STAR
Alapítványt, Fehér Jánost és cégét, mint
kivitelezõt és támogatót, illetve azt a
mintegy harminc  kistelepülést, amely
lehetõségéhez mérten segítette a kez-
deményezést. Fehér János, az FMS
Controll Kft. vezetõje az úttörõ jellegû
munka jelentette kihívásokról szólt, ame-
lyek megoldásában angol segítséget kap-
tak. 

F. L.
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HÉTKÖZNAPOK
HÕSEI

Most már sötétben is biztonságosan földet érhet
a helikopter.

MiNap – Miskolci Nap
Ingyenes közéleti hetilap

Megjelenik Miskolcon
72 000 példányban

Fôszerkesztô:

PUSZTAI GÁBOR

Fotó:
KADERJÁK CSILLA

Kiadó:
Miskolci Kommunikációs Kht.

Felelôs kiadó:

MEZÔVÁRI ATTILÁNÉ
ügyvezetô

Tördelés: Klaviatura Bt.

Nyomda:
Színeskép Kft. Miskolc

Terjeszti a Sandolin Kft.
Terjesztéssel kapcsolatos

információ mindennap
8–16 óráig: 06-70/6161-705

Szerkesztôség:
3525 Miskolc, Dózsa György u. 30.

Telefon: 503-506
Fax: 358-200 
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Hirdetés: 503-509. 
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ÉJJEL IS
SZÁLLHATNAK...



ELSÕSORBAN A DÍJEMELÉSEKRÕL SZÓLT

A DECEMBERI, KÉTNAPOS KÖZGYÛLÉS. A
2005-ÖS DÍJTÉTELEK MEGÁLLAPÍTÁSÁNÁL

NEMCSAK A VÁROSVEZETÉS ÉS AZ ELLEN-
ZÉK KÖZÖTT ALAKULT KI NÉZETKÜLÖNB-
SÉG, DE AZ RWE UMWELT MISKOLC KFT.
IS NEMTETSZÉSÉNEK ADOTT HANGOT. AZ

BIZTOS: A KÖZGYÛLÉS DÖNTÉSE SZERINT

JÖVÔRE NEM FIZETÜNK TÖBBET A TÁV-
HÔSZOLGÁLTATÁSÉRT.

A közszolgáltatások díjemelésével kap-
csolatban Orosz Lajos alpolgármester el-
mondta, az elõzetes számítások alapján egy
kétgyermekes, bérlakásban élõ családnak 1100
forint növekedéssel kell számolnia összesen.
Juga György az Összefogás–Fidesz–MDF
frakcióvezetõje kijelentette, az infláció fö-
lötti emelést csak nagyon indokolt eset-
ben támogatja a frakció. (A 2005-re elõ-
zetesen tervezett infláció 4,5 százalék.) –
Elemi érdekünk az infláció csökkentése, ezek
az emelések pedig nem szolgálják ezt –
jelentette ki a frakcióvezetõ. Kobold Ta-
más kereszténydemokrata frakcióvezetõ
szintén jelezte, az infláció fölötti emelést
nem tudják támogatni, ám a veszteségfi-
nanszírozásban partnerek. 
Az elsõ díjtétel emelésrõl szóló elõter-

jesztés, a kéményseprõipari közszolgáltatás
kapcsán Orosz Lajos kijelentette: az inflá-
ció nem feltétlenül áll egyenes arányban
a cég megnövekedett költségeivel. – A
Termoment Kft. magas szakmai színvo-
nalon, és korrekten látja el a szolgáltatást
már évek óta. 2005-re pedig többletszol-
gáltatásokat tervez a cég, melynek költ-
ségét szeretné megfizettetni. Célunk nem
az infláció, hanem a minél biztonságosabb
közszolgáltatás – tette hozzá az alpol-
gármester, megindokolva az elõterjesztés-
ben szereplõ átlag 8,8 százalékos díjemel-
kedést. Végül ezt fogadta el a közgyûlés.

DRÁGUL A JEGY 
ÉS A BÉRLET

A helyi tömegközlekedési viteldíjak me-
gállapításáról szóló elõterjesztés a jegyek
tekintetében 9,6, míg a bérleteknél 8,8 szá-
zalékos emelést tartalmazott. A napirendi
pont tárgyalásánál erõsen politikai síkra te-
relõdött a vita, és itt csúcsosodott ki a
díjemelésekkel kapcsolatos egyet nem ér-
tés. Juga György kijelentette, az állami nor-
matíva csökkenés miatt növekvõ díjakat
nem tudják támogatni. T. Asztalos Ildikó
szabaddemokrata képviselõ arra tett ja-
vaslatot, hogy vizsgálják felül a járatszá-
mokat a csökkenõ utaslétszámok kapcsán.

A távhõszolgáltatás 2005-ös díjtételei-
nek megállapításáról szóló elõterjesztés a
lakossági fogyasztók tekintetében nem ja-
vasolt díjemelést, a közületi fogyasztók szá-
mára azonban 12 százalékos emelést tar-
talmazott. Ennek kapcsán Juga György ki-
jelentette, üdvözlik ugyan annak tényét,
hogy nem emelkedik a miskolciak fûtés
számlája, ám azt nem tartják jónak, hogy
ezt a közületi fogyasztókkal fizetteti meg
az önkormányzat. Hozzátette, ebben az
esetben tulajdonképpen arról van szó, hogy
az önkormányzat egyik zsebébõl pénzt tesz
a másikba. Orosz Lajos válaszában kije-
lentette, az önkormányzat eddig is egyik
zsebébõl tett a másikba pénzt, ha pedig
közben a miskolciak is jól járnak, akkor
az csak jó lehet. 
Sokkal visszafogottabb vita jellemezte a

települési folyékony kommunális hulladék
szállítási és ártalmatlanítási díjának átlag
4,3 százalékos emelését. Az ivóvíz és csa-
tornaszolgáltatás 2005-ös díjának megál-
lapításáról szóló elõterjesztés átlag 6,7 szá-
zalékos emelést tartalmazott. Üveges La-
jos kereszténydemokrata képviselõ a leg-
korrektebb elõterjesztésnek nevezte az anya-
got, amely jól levezethetõ árkalkulációt tar-
talmaz. Ezzel egyetértett Tavaszi Zsolt 
(Összefogás–Fidesz–MDF) is, ám hozzá-
tette elsõsorban kormányzati befolyás mi-
att emelkedik a szolgáltatás díja, így nem
tudják támogatni. Mind az MVK Rt., mind
a Mihô Kft., mind a folyékony kommu-
nális hulladék szállítási és ártalmatlanítási
díja, mind pedig a Mivíz Rt. esetében a
képviselôk elfogadták az elôterjesztést.

PERRE MENNE AZ RWE

A szemétszállítási és lerakási díj eme-
lése kapcsán Orosz Lajos elmondta, az
Önkormányzat és az RWE Umwelt Mis-
kolc Kft. között vita alakult ki, mivel a
cég 27,5 százalékos emelést tartana elfo-
gadhatónak, míg az önkormányzat csu-
pán 6 százalékot. Kardos Mariann az RWE
felügyelõbizottságának elnöke felhívta a kép-
viselõk figyelmét, hogy az önkormányzat
és a cég között kötelezõ közszolgáltatá-
si szerzõdés van. E szerint a cég felme-
rülõ költségeit meg kell téríteni és egy
meghatározott nyereséget is biztosítania
kell a díjemelésnek. Orosz Lajos válaszá-
ban elmondta, ilyen mértékû emelést nem
tud támogatni és biztos benne, hogy a
6 százalékos díjemelés mellett is megfe-
lelõ nyeresége képzõdik a cégnek. A vég-
szavazásnál a képviselõk a 6 százalékos
díjtételemelést szavazták meg. 

Az önkormányzati tulajdonban lévõ te-
metõk sírhelydíjainak és egyéb temetõi szol-
gáltatások díjainak módosításáról szóló elõ-
terjesztés átlag 17,6, míg a lakások bérle-
térõl szóló 9 százalékos díjemelést tartal-
mazott. 
Nagy vitát keltett a helyiségek bérle-

térõl szóló rendelet módosítására tett elõ-
terjesztés. Ez nem csak a bérleti díjak
10 százalékos emelését tartalmazta, ha-
nem a helyiséggazdálkodás rendszerének
módosítását is. E szerint a belvárosi bér-
lemények bérlõivel az önkormányzat ja-
nuár 1-i hatállyal felbontja a szerzõdé-
seket. A megüresedett bérleményeket az
üzlet homlokzati és portál megjelenése,
az üzlet belsõ kialakításának minõsége,
és az üzletben forgalmazott termékek mi-
nõsége szerint kategóriákba sorolják. Ezt
követõen a helyiségeket meghívásos, vagy
nyílt pályázati eljárás keretében megpá-
lyáztatják, a nyertesekkel pedig az ön-
kormányzat határozatlan idejû szerzõdést
köt. Az elõterjesztés tartalmaz támoga-
tott profilhoz illeszkedés elnevezésû té-
nyezõt is. Ennek tartalma szerint vannak
olyan üzleti profilok, melyet az önkor-
mányzat preferál, és az ilyen profillal nyí-
ló üzletek bérlõit 10–20 százalékos díj-
kedvezménnyel támogatja. Az eredeti elõ-
terjesztés a helyiséggazdálkodás rend-
szerének módosítását nem tartalmazta,
ez elõterjesztõi módosító indítványként
került csütörtökön a képviselõk elé. Ju-
ga György ennek kapcsán felháborodá-
sának adott hangot. 
– Az ítéletet megkaptuk, de a tárgya-

lás nem került elénk. Egy háromsoros elõ-
terjesztéshez egy hétoldalas módosítás ke-
rült be, ami tulajdonképpen a belváros
koncepcióját tartalmazza, és errõl kellene
most nekünk felelõsen dönteni – jelen-
tette ki a frakcióvezetõ.

Halmai Gyula, a MIK Rt. nemrégiben
kinevezett igazgatója elmondta, az egyez-
tetések alkalmával a kereskedõk képvise-
lõi éppen azt tartották pozitívumnak, hogy
az új rendszer nagyobb biztonságot te-
remt. Fedor Vilmos alpolgármester hoz-
zátette, az anyag nem csak emel, hanem
könnyít és támogat is. 

MÉLYGARÁZS 
A VILLANYRENDÕRNÉL

A képviselõ-testület elé került még az
önkormányzat 2005. évi költségvetésének
koncepciója, melynek kapcsán Lenártek And-
rás (Összefogás–Fidesz–MDF) kijelentette,
a támogatások, a  források csökkennek,
egyre nagyobb a különbség vágy és va-
lóság között. Tárgyaltak a képviselõk be-
fektetõi ajánlatról is, mely szerint a SEG-
MENT Kft. „Trevi Silo” típusú mélyparko-
lót létesítene a villanyrendõri rekonstruk-
ció kapcsán a jelenlegi parkolónál. A tel-
jesen automatizált mélygarázs kis helyen
tudna több autót elhelyezni. Az ajánlattal
kapcsolatban nem volt egyetértés a kép-
viselõk között, többen is más helyen lát-
nák szívesen a mélyparkolót. 
Pénteken, a közgyûlés második napján

olyan napirendi pontokról tárgyaltak a kép-
viselõk, mint befektetõi ajánlat kérése a
Búza téri piac fejlesztésére és hasznosítá-
sára, javaslat Miskolc város egészségügyi
szakmai programjára, javaslat a Vasgyári
piac üzemeltetési szerzõdésének módosí-
tására, mûanyag borítású atlétikai pálya
vásárlása, pályázat benyújtása „Miskolc Eu-
rópa Fõvárosa” cím elnyerésére, helyi nép-
szavazás elrendelése és kitûzése Miskolc-
tapolcán, javaslat Mancs, az életmentõ ku-
tya köztéri szobrának elhelyezésére. A má-
sodik nap történéseirõl és eredményeirõl
jövõ heti lapszámunkban számolunk be
részletesen.

Szentmise a volt
kormányfõért

Szentmisét szervez dr. Antall Jó-
zsef, egykori miniszterelnök emlé-
kére az MDF miskolci szervezete
december 12-én 11.15 órától Mis-
kolcon, a Minorita templomban. A
misét követõen gyertyagyújtásra
várják a miniszterelnök tisztelõit a
volt kormányfõ szobrához, a Dr.
Antall József parkba. 

Fogadónap
A BM Bevándorlási és Állam-

polgársági Hivatal Észak-magyar-
országi Regionális Igazgatóság ve-
zetõje, Baróczi Andrásné elõzetes
bejelentkezés alapján fogadónapot
tart december 14-én kedden 9 órá-
tól 12 óráig az igazgatóság Mis-
kolc, Kazinczy utca 32. szám alat-
ti épületében. A bejelentkezést az
érdekeltek a (46) 504-430 tele-
fonszámon tehetik meg. 

Nyugdíjasok 
karácsonya

Ismét ingyenes fürdési lehetõsé-
get biztosít a város a miskolci nyug-
díjasok számára a miskolctapolcai
Barlangfürdõben 500 fõ részére.
A jegyek átvehetõk a nyugdíjas
szelvény bemutatásával december
13–14–15-én a Városház tér 8. szám
alatt Kocsis Bernadettnél, az I. ud-
var 1. emeletén. Telefon: 512-770
A fürdõjegyek 2005. január 5-ig
használhatóak fel.

Ruhagyûjtés
A Balodali Nõtagozat ruhagyûj-

tést szervez december 13-án 11 és
18 óra között a Miskolc, Corvin
u. 9. szám alatti politikai cent-
rumban. Várnak minden adományt,
amely gyermekruhát, ifjúsági- és
mesekönyvet, játékot tartalmaz.

Fenyõfavásár
Cseh László, a 16. sz. választó-

kerület szocialista önkormányzati
képviselõje kedvezményes fenyõ-
fa- vásárt szervez: december 15-
én 10 órától 16 óráig a Corvin
utcai játszótéren (bent az udvar-
ban), december 17-én 10 órától
16 óráig a Nagyváthy u. 38. szám
elõtt. 

MiNap
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NEM NÔ A LAKOSSÁGI TÁVHÔ ÁRA

A marketing és a kultúra területén képzelhetõ el együttmûködés Chile és
Miskolc között. A nagy távolság miatt a két fél az internet segítségével
képzeli el a kapcsolattartást – hangzott el a chilei nagykövet Káli Sán-
dor polgármesternél tett bemutatkozó látogatásán. Joaquín Montes-Lar-
raín találkozott a helyi üzletemberekkel és vállalkozókkal is annak érde-
kében, hogy a két ország együttmûködése minél szélesebb körû legyen.

A Szent Flórián Alapít-
vány köszöni azoknak,
akik felajánlották 2003. évi
adójuk 1%-át, segítették
a Tûzoltóság munkáját.

Adószámunk: 
18415492-1-05.

Kuratórium

CHILEIEK MISKOLCON

Két közgyûlési döntés kapcsán tar-
tott Káli Sándor pénteken sajtótájé-
koztatót a városházán. A közalkal-
mazottak egyszeri keresetkiegészítés-
hez jutottak, melynek összege húsze-
zer forint. Ebbõl tizenötezret egy
kormányrendelet alapján igényelt meg
az önkormányzat, mely akkor jár, ha
a közalkalmazottak juttatásai a 2003-
as évhez képest 2004-ben hat szá-
zalékkal nõnek. A kormányrendelet sze-
rint ez az OEP körébe tartozó, tehát
egészségügyi dolgozókat nem érinti.
A húszezer forintos egyszeri juttatást
pénteken már el is utalták. 

A másik hír szerint 2005-ben is biz-
tosítani tudja az önkormányzat az ál-
talános iskolák alsó tagozatos tanu-
lóinak a kedvezményes utaztatásra biz-
tosított támogatást. Az önkormány-
zat ezentúl a szociális ellátó rendszerben,
rászorultsági alapon mûködteti tovább.
A rendszeres gyermekvédelmi támo-
gatásban részesülõk számára a költ-
ségtérítés 100 százalékos, azon tanu-
lók esetében, ahol a családban az egy
fõre jutó havi nettó jövedelem az öreg-
ségi nyugdíj mindenkori legkisebb ösz-
szegének a 150 százalékát nem ha-
ladja meg, ott 70 százalékos.

KEDVEZMÉNYES
UTAZTATÁS



A HATÁRON TÚLI MAGYAROK KED-
VEZMÉNYES HONOSÍTÁSÁT A VOK-
SOLÓK 51,55 SZÁZALÉKA, A KÓR-
HÁZAK KÖZTULAJDONBAN TARTÁ-
SÁT PEDIG 65 SZÁZALÉKA TÁMO-
GATTA. A SZAVAZÁSRA JOGOSULTAK

37,48 SZÁZALÉKA ÉLT VÁLASZTÓ-
JOGÁVAL. MIVEL EGYIK ESETBEN SEM

ÉRTE EL A VÁLASZTÁSRA JOGOSUL-
TAK 25 SZÁZALÉKÁT A TÁMOGA-
TOTTSÁG, EZÉRT AZ EREDMÉNY NEM

KÖTELEZI AZ ORSZÁGGYÛLÉST. A
PARLAMENTI PÁRTOK MISKOLCI VE-
ZETÕINEK, VALAMINT A NÉPSZAVA-
ZÁS EGYIK KÉRDÉSE KEZDEMÉNYE-
ZÕJÉNEK, A MUNKÁSPÁRT MEGYEI EL-
NÖKÉNEK VÉLEMÉNYÉT KÉRDEZTÜK

A NÉPSZAVAZÁSRÓL.

– Erre a választásra senki sem lehet
büszke, mivel a népszavazás kezde-
ményezõi nem egyenes szándékkal tet-
ték fel a kérdéseket – jelentette ki
a kettõs népszavazással kapcsolatban
Káli Sándor, az MSZP miskolci elnö-
ke. – Az egészségügyi privatizációról
nem tájékoztatták megfelelõen az em-
bereket. Így azt sem mondták el, hogy
mennyi minden van ma is magán-
kézben az országban. A privatizáció
nem elsõrendûen rossz, de rosszul is
lehet csinálni, viszont a gyógyszer-
táraktól a fogorvosi praxisokig szám-
talan jó példát is ismer a közvéle-
mény. A határon túli magyarok ked-
vezményes honosításával kapcsolatban
kijelenthetem: borzasztó felelõtlenség-
nek tartom a nemzet szembeállítá-
sát, azt, hogy jó szándékú emberek
becsületességét megkérdõjelezték.
Véleményem szerint is kiprovokálták
a népszavazást, amit a 2006-os vá-
lasztások egyfajta próbájának szán-
tak egyesek. A felelõtlen népszava-
zás költségeibõl sok más problémát
meg lehetett volna oldani – véleke-
dik Káli Sándor.
– A népszavazáson a résztvevõk

többsége mind a két kérdésre igen-
nel szavazott. Ez örömhír. A nép-
szavazás azonban eredménytelenül zá-

rult, ezért jogi értelemben nem kö-
telezi az Országgyûlést semmire. Az
igenek gyõzelmének azonban politi-
kai és erkölcsi súlya van – jelentet-
te ki dr. Répássy Róbert, a Fidesz
országgyûlési képviselõje, a miskolci
közgyûlés tagja. – Mind a két kér-
déssel, tehát a kórházprivatizáció le-
állításával és a határon túli magya-
rok kedvezményes honosításával az
Országgyûlésnek foglalkoznia kellene.
A határon túli magyarok keserûen
élik meg a népszavazás eredmény-
telenségét. Ezen a magyarországi po-
litikusoknak enyhíteni kell. De ezt vár-
ják tõlünk mindazok, akiknek a or-
szághatáron túl rokonaik, barátaik, is-
merõseik élnek. A távolmaradók
nagy száma azt jelzi számunkra, hogy
az emberek létbizonytalanságban
élnek. Ezen is változtatnia kell a hazai
politikának – mondta dr. Répássy
Róbert. 

SZDSZ, MDF

– Az eredmény önmagában meg-
lepett minket, a kettõs állampolgár-
ság kérdésében több igenre számí-
tottunk. Ugyanakkor több résztvevõt
vártunk is a népszavazásra – jelen-
tette ki T. Asztalos Ildikó, az SZDSZ

megyei elnöke, önkormányzati képvi-
selõ. – Mi liberálisok nem tartjuk el-
fogadhatónak, hogy ezekben a té-
mákban népszavazást írtak ki, és nem
találtuk jónak a kérdéseket sem.
Ugyanakkor a politikának le kell vonni
a megfelelõ konzekvenciákat a sza-
vazás eredményébõl. Az elsõdleges fel-
adat most az: hogyan tudnánk eny-
híteni azokat a károkat, amit ez a
felelõtlen népszavazás okozott hatá-
ron innen és túl. – Az egészségügy
a társadalom számára mindennapi kér-
dés. Egy magyar ember 5–7 évvel
él kevesebbet, mint nyugat-európai
társa, noha nálunk jóval magasabb
az egy orvosra jutó évi találkozások
száma. Az egészségügynek haté-
konysági és szakmai problémái is van-
nak. A kettõs állampolgárság tekin-
tetében a liberálisok úgy vélik, hogy
az a külföldi magyar, aki Ma-
gyarországon akar élni annak rövid
úton meg kell adni az állampolgár-
ságot. Ehhez jelentõs költségvetési tá-
mogatásra van szükség. Külön kell
választani a vajdasági, az erdélyi ma-
gyar problémát, hiszen az EU-tagság
az igazi megoldás, melyre a
Vajdaságnak van a legkevesebb esé-
lye – mutatott rá T. Asztalos Ildikó.
– A kettõs állampolgárság meg-

adásáról: nem lett volna szabad, hogy
ez kérdés legyen. Elkeserítõ, ami tör-
tént. Azt hittem, hogy ettõl kicsit
több nemzeti érzelmû ember él az
országban, akik sorsközösséget vál-
lalnak azokkal a nemzettársainkkal,
akik nem önszántukból, hanem a tör-
ténelem viharában lettek más álla-

mok polgárai. Most érthetõen na-
gyon elkeseredettek. A magyar po-
litikai életnek, társadalomnak is sze-
repe volt ebben – vélekedik dr. Kovács
László, az MDF miskolci elnöke.
Egyúttal szorgalmazta, hogy megol-
dást találjanak a probléma megol-
dására. – A többség nem akarja az
egészségügyi vagyon privatizációját.
Erõs a késztetés arra, hogy mint az
MDF is szorgalmazta, készítsék el a
kórházi vagyonleltárt, mi az, ami je-
lentõs érték, és nem adható ki to-
vábbra sem állami tulajdonból, és mi
az a kisebb érték, amely privatizál-
ható – értékelte a népszavazást dr.
Kovács László.

MUNKÁSPÁRT

– Elkeserítõnek tartom, hogy ilyen
kevesen éltek jogukkal és vettek részt
a népszavazáson. Azért jó, hogy a
kórházak privatizációjával és a má-
sikkal, a határon túli magyarok ket-
tõs állampolgárságával kapcsolatban
is az igenek gyõztek – vélekedik
Kozma Imre Tivadarné, az egész-
ségügyi intézmények és kórházak pri-
vatizációjának leállítását kezdeményezõ
Munkáspárt megyei elnöke. – Ha jogi
értelemben nem is volt eredményes
a népszavazás, azért a leadott vok-
sok 65 százaléka megmutatta, hogy
sokan velünk értenek egyet. A Mun-
káspárt azt szerette volna elérni, hogy
ne legyenek szegény és gazdag kór-
házak, az állam többet költsön a mos-
tani csökkenõ ráfordítás helyett a
nemzeti jövedelembõl az egészség-
ügyre.

Vasárnap szavaztunk.
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Holdaskönyv
A Miskolci Galériában január 15-

ig látható Gaál József képzõmû-
vész Holdaskönyv címû kiállítása.
A tárlaton Pásztor Béla és Weöres
Sándor Holdaskönyvéhez készült il-
lusztrációkat tekinthetik meg az ér-
deklõdõk. A mûvek közül a
Bohócok énekéhez, a Bolondok éne-
kéhez és a Herkentyûk énekéhez
készült litográfiák a XXII. Miskolci
Grafikai Biennálén díjat kaptak.

Jutalom
a rendõrnek

Anyagi támogatásban részesült
az a rendõr, aki megsérült egy hó-
nappal ezelõtt a DVTK–Nyíregyháza
labdarúgó-mérkõzést követõ rend-
bontásban. Pontosan egy hónap-
pal ezelõtt a DVTK–Nyíregyháza
elsõ osztályú bajnoki labdarúgó-
mérkõzés után botrány tört ki. Az
utcai harcokban szurkolók és rend-
õrök csaptak össze. A rendbon-
tásban a drukkerek mellett több
rendõr is megsérült, közülük Varga
Gábor rendõr zászlós (képünkön
balra) súlyosan. A független rend-
õrszakszervezet a szolgálat teljesí-
tése közben megsebesült zászlós-
nak anyagi támogatást adott az
ünnepek közeledtével.

Harmincéves
a klub

A Miskolci Rendezvényszervezõ
Iroda Komolyzenei Klubja fennál-
lásának 30. évfordulóját december
16-án, 17 órakor ünnepli meg, élõ
zenei koncerttel. A volt és jelen-
legi klubtagokat, valamint a ze-
nekedvelõket szeretettel várják az
Andrássy-kúriába (Miskolc, Városház
tér 13.) a jubileumot köszöntõ kon-
certre. A belépés díjtalan.

Étel- és
ruhaosztás

Karácsonyi étel- és ruhaosztást
szervez Miskolcon, a  Skála Áru-
ház mögötti parkolóban A Forrásvíz
Kulturális Alapítvány és a Humán
Integra Alapítvány december 11-
én 10 órától. Minden rászorulót
szeretettel várnak.

PÁLINKÁS JÓZSEF, AZ EGYKORI

ORBÁN-KORMÁNY OKTATÁSI MINISZTERE

VOLT A CITROMFA POLITIKAI MÛHELY

E HETI VENDÉGE A MISKOLCI EGYETEMEN.

A politikus elõadásában aktuális témát
feszegetett: a napokban ugyanis az Al-
kotmánybíróság megsemmisítette a fel-
sõoktatásról szóló törvény egyik pont-
ját, valamint ugyanezen törvény 129. pa-
ragrafusát. A testület ugyancsak alkot-
mányellenesnek ítélte és megsemmisítette
a többciklusú, lineáris felsõoktatási kép-
zési szerkezet bevezetésének egyes sza-
bályairól és az elsõ képzési ciklus indí-
tásának feltételeirõl szóló kormányren-
deletet is.
A volt miniszter elmondta: az

Alkotmánybíróság a felsõoktatási törvény
azon rendelkezéseit semmisítette meg,
amelyek egy 2004. szeptember 1-jétõl
hatályos módosítás alapján felhatalma-
zást adtak a kormánynak arra, hogy
rendeletet alkosson a törvényben meg-
határozott képzési szintektõl, a hagyo-
mányos fõiskolai és egyetemi képzések-

tõl eltérõ képzések indítására. A rende-
letet azért semmisítette meg a taláros
testület, mert az – megítélésük szerint
– felülírná a felsõoktatási törvényt. 
– A kormányt és a parlamentet egy-

aránt elmarasztaló döntésnek súlyos kö-
vetkezményei lehetnek. Az Alkotmány-
bíróság döntése ugyanis azt jelenti, hogy
ebben a kormányzati ciklusban egyetlen
lépéssel sem jutott közelebb a magyar
felsõoktatás az úgynevezett bolognai fo-
lyamatban megfogalmazott célokhoz, az
egységes felsõoktatási térséghez történõ
csatlakozáshoz – mondta.
Pálinkás József felhívta a figyelmet arra

is, hogy a most megjelenõ felvételi tá-
jékoztató szerinte fabatkát sem ér, mert
az abban szereplõ képzések alapját je-
lentõ törvényi rendelkezéseket az
Alkotmánybíróság megsemmisítette. Éppen
ezért a volt miniszter bezúzatná a ha-
marosan megjelenõ felvételi tájékozta-
tót, és újat adatna ki még akkor is, ha
ez idõzavart is okozna a felvételi vizs-
gákra való jelentkezés rendszerében.    
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BE KELL ZÚZATNI?

December elsején a fõvárosban in-
dult, majd a megyékben folytatódott
az OBB és az Allianz Hungária „Látni
és látszani” akciója. Az országos prog-
ram során több ezer darab, úgyne-
vezett láthatósági mellényt osztottak
szét a rendôrök a szabályosan közle-
kedôk között. Borsod-Abaúj-Zemplén
megyében több forgalmas útszakaszon

ellenõriztek a miskolci rendõrök és a
megyei közlekedésrendészeti osztály for-
galomellenõrzõ alosztályának járõrei de-
cember 9-én. A szabályosan közleke-
dõ és kocsijuk felszerelésében is kifo-
gástalan autósok jutalomként a me-
gyénkbe juttatott 200 db láthatósági
mellény valamelyikéhez juthattak a köz-
úti ellenõrzés végén.

LÁTNI ÉS LÁTSZANI

A HÉT ELEJÉN TARTOTTÁK MEG A

MISKOLCI POLGÁRMESTERI HIVATAL-
BAN A NÉMET–MAGYAR OKTATÁSI

EGYÜTTMÛKÖDÉSRÕL SZÓLÓ TA-
NÁCSKOZÁST. A RENDEZVÉNYEN A

KÜLÖNBÖZÕ KÉPZÉSEK TERÜLETÉN

NYÍLÓ LEHETÕSÉGEKET VITATTÁK MEG

AZ ÉRINTETTEK. 

A Magyar Köztársaság Oktatási
Minisztériuma és a Németországi Szö-
vetségi Köztársaság Szövetségi Oktatási
és Kutatási Minisztériuma a közelmúltban
megkötötte a felek közötti tudomá-
nyos kutatási és technológiai fejleszté-
si együttmûködésrõl szóló közös nyi-
latkozatot. Ennek helyi vonatkozásában
a Miskolci Egyetem is érdekelt. 

A szerzõdõ felek több pontban is
közös nevezõt találtak, így például abban,
hogy a kutatás és az ipar összekap-
csolása kölcsönösen elõnyös mindkét
ország fejlõdése szempontjából. Továbbá
a magyar–német tudományos és tech-
nológiai együttmûködést ki kell terjeszteni
a tudásalapú termékek és szolgáltatá-
sok gyors, közös alkalmazása érdeké-
ben, amely hozzájárul mindkét országban
a versenyképesség és a jólét növeke-
déséhez. Különösképp arra tekintettel,
hogy a magyar–német kutatóbázisok,
így a miskolci bázispontok közötti együtt-
mûködések alkalmasak arra, hogy a
kívánt célt elérjék, kivált a két ország
kutatóintézeteinek és vállalatainak az
összefogásában realizálódva. 

NNéémmeett––mmaaggyyaarr  kkuuttaattááss  ééss  ffeejjlleesszzttééss

EGYÜTTMÛKÖDÉS
AZ OKTATÁSBAN



(Folytatás az 1. oldalról.)
A „Mikulástól – karácsonyig” címû

rendezvénysorozat keretében a Vá-
rosház téren felállított Meseházikóban
minden délután játszóházban szóra-
kozhatnak a gyermekek. A héten a
közönség végighallgathatta az Esszencia
Gitártrió koncertjét, valamint bábelõ-
adásokat tekinthettek meg, például a
Didergõ Zuzmókát és a Különös aján-
dék címû mesét a Kalamajka Báb-
színház elõadásában. Az érdeklõdõk
megnézhették a Hunyadi Mátyás és
a Bársony János Általános Iskola di-
ákjainak Télapó-mûsorát is.
A rendezvénysorozatot Miskolc Me-

gyei Jogú Város Önkormányzata és
az Ifjúsági és Szabadidõ Ház szer-
vezte. Egészen december 23-ig min-
den délután 16 órától játszóházba vár-
ják a gyerekeket, majd utána kü-
lönbözõ mûsorokkal kedveskednek ne-
kik. December 12-én a Vaga Banda
Bábszínház elõadásában A három ki-
rályok címû bábjáték látható, utána
a Számadó zenekar tart játszó- és
táncházat. A Városház téren a vi-
rágórát adventi koszorúvá alakítot-
ták, itt lesz december 12-én, advent
harmadik vasárnapján az ünnepélyes
gyertyagyújtás, 16 órakor. Ebbõl az
alkalomból fellépnek a Fényi Gyula
Jezsuita Gimnázium mûvészeti cso-
portjai is. 13-án 16 órától Luca-napi
játszóházat tartanak, illetve gyer-
mekjósda mûködik az Art Komman-
dó Interaktív Színpad közremûködé-
sével; 14-én 17 órától a Medita –
Ünnepi hangulat zenében és képek-
ben címû elõadáson Ádám János dia-
porámáiban gyönyörködhetnek az ér-

deklõdõk, miközben Tóth László ze-
néjét hallgathatják. 

BÁBSZÍNHÁZ 
ÉS DIXIEZENE

December 15-én és 16-án a Hunyadi
Mátyás és a Bársony János Általános
Iskola diákjai karácsonyi mûsort adnak,
utána – 17 órától – a Bartók Béla
Zenemûvészeti Szakközépiskola tanulói
koncerteznek. 17–20. között 16 órától
Püspöki Péter színjátszó csoportja, a

Baross Gábor Szakközépiskola színját-
szói elõadják a Most már jöhetsz, Jé-
zuska címû játékot. Ezt követõen 17
órától minden nap érdekes programokkal
várják a közönséget: a Számadó ze-
nekar muzsikájával, a Sebaj Színház Nya-
kigláb, Csupaháj, Málészáj címû elõa-
dásával, a Vaga Banda Bábszínház A
három királyok címû bábjátékával, il-
letve a Csodamalom Bábszínház Vitéz
László és a Meseláda címû elõadásai-
val. December 19-én, 16 órakor meg-
gyújtják a következõ – immár a ne-
gyedik – gyertyát is az Adventi ko-
szorún, a mûsorról a Lévay József Re-
formátus Gimnázium mûvészeti cso-
portjai gondoskodnak.  December 22-
én 17 órától a Miskolc Dixieland Band
zenél, másnap – a rendezvénysorozat
utolsó napján – pedig ismét látható
A három királyok címû bábjáték. A
programsorozatot a városháza díszter-
mében tartják.
December 15-én, 17 órakor zenés

ünnepi mûsorral kedveskednek a nyug-

díjasoknak, másnap, december 16-án,
10 órakor pedig az Éltes Mátyás és
a Tüskevár Általános Iskola diákjainak.
Fellép a Kaláka együttes. Ugyanezen
a napon a Rónai Mûvelõdési Köz-
pontban 14 órakor az általános és kö-
zépiskolásoknak tart a Kaláka együt-
tes zenés mûsort. December 17-én –
szintén a városháza dísztermében – a
munkatársakat és az intézményveze-
tõket köszöntik ünnepi mûsorral, köz-
remûködik az Anima Vonósnégyes, a
Sentimental Vocal és a Miskolci Nem-
zeti Színház mûvészei.

SZILVESZTERI UTCABÁL

December 31-re is érdekes progra-
mokkal rukkolnak elõ a szervezõk: 21
órakor kezdõdik a Városház téren az
évbúcsúztató buli, ahol fellép Gáspár La-
ci és a Republic együttes. Éjfélkor tûzi-
játékra várják az érdeklõdõket, majd pe-
dig Marót Viki és a Nova Kultúrzene-
kar szolgáltatja az újévi hangulathoz szük-
séges muzsikát. Durbák Ildikó

KÜLÖNLEGES ALKALOM AZ ÉVBEN,
AMIKOR NEM A TÉLAPÓ JÖN A GYERE-
KEKHEZ, HANEM A MISKOLCI GYERME-
KEK MENNEK HOZZÁ, RÁADÁSUL KIS-
VONATTAL. IDÉN MÁSODIK ALKALOM-
MAL ÚJRA ELINDULT A MIKULÁSVONAT. 

A miskolci önkormányzat jóvoltából
több mint 6000 gyermek vehet részt
ingyen az idei Mikulásvonat program-
ban. Naponta 500 óvodás és kisisko-
lás kirándulhat kisvasúttal Lillafüredre, ahol
a Télapó és krampuszai, valamint ügyes-
ségi játékok várják õket.
A játék szerint a lillafüredi völgyben

hajdanán szorgos manók dolgoztak
azért, hogy minden gyermek boldog
és mosolygó legyen. Egy napon azon-
ban a gonosz boszorkány elvarázsolta
õket. A Télapó ezért a gyerekek se-

gítségét kérte, hogy a különbözõ ügyes-
ségi feladatok elvégzésével, szabadítsák
fel az elvarázsolt manókat. Ha az Ér-
zékszervek, a Fürge kezek és a Pörge
lábak birodalmában minden próbát ki-
állnak a kis segítõk, kinyílik a kincses
láda, és a gyerekek megkapják a Tél-
apótól a csomagot, természetesen vir-
gács nélkül.
December 1. és 19. között naponta

kétszer, 10.20 és 12.40 órakor indult, in-
dul az alkalomnak megfelelõen „felöl-
töztetett” LÁEV kisvasút, amely ebben
az idõszakban Mikulásvonat néven fut.
A vonatok hétköznapokon szervezett
utak keretében miskolci iskolásokat visz-
nek Lillafüredre és onnan vissza, a hét-
végéken pedig az Ady Endre Mûvelõ-
dési Házban elõre váltható jegyekkel le-
het rájuk felszállni.
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Adventi 
hangverseny

Adventi hangversenyt ad a Re-
ményi Ede Kamarazenekar decem-
ber 12-én 18 órakor. A Tiszáninneni
Református Egyházkerület Gyülekezeti
Termében (Miskolc, Kossuth u. 17.).
A koncerten Pachelvel: Kánon, Tele-
mann: ESZ-dúr versenymû két kürt-
re, Vivaldi: A tél II. tétel A négy év-
szak címû mûbõl, Vivaldi: G-moll ver-
senymû két harsonára, Corelli: Ka-
rácsonyi Concerto két blockflötére cí-
mû mûveit hallgathatják meg. Az elõ-
adás bevétele a miskolctapolcai re-
formátus templom építését szolgál-
ja, önkéntes perselyadományok alap-
ján a helyszínen.

„Európa útjain” 
December 21-ig és január 3–15.

között látható az Ady Endre Mûve-
lõdési Házban Dunai Zoltán festõ-
mûvész „Európa útjain” címû kiállí-
tása, amelyet december 10-én Bor-
dás István, a Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Közmûvelõdési és Idegen-
forgalmi Intézet igazgatója nyitott meg.

Rákóczi-évforduló
Vincze Ildikó keramikusmûvész Rá-

kóczi-emlékfalának tervbemutatójára
és Kátai Zoltán énekmondó „Haj, Rá-
kóczi…” címû mûsorára hívja és vár-
ja az érdeklõdõket Miskolc Megyei
Jogú Város Önkormányzata és a Rá-
kóczi Szövetség Miskolci Szervezete.
A Rákóczi-szabadságharc 300. év-
fordulójának tiszteletére rendezett ün-
nepség december 16-án, csütörtökön
délután 5 órakor kezdõdik a Mis-
kolci Városi Könyvtár (Mindszent tér
2.) elõadótermében.

Évadzáró
Évadzáró koncertet tart a miskol-

ci MÁV–Bányász Fúvószenekar és a
Banquet tánczenekar december 15-
én 17.30 órakor az ITC-székházban.
Belépõ nincs, mindenkit szeretettel vár-
nak a szervezõk.

Nagycsaládosok 
karácsonya

Jótékonysági hangversenyt adott
tegnap a Deszkatemplomban a De-
borah Lions Club. A karitatív szer-
vezet következõ akciója december 16-
án lesz, amikor a Vakok és Csök-
kentlátók Szövetségét ajándékozzák
meg karácsonyi csomagokkal, illtet-
ve megrendezik a Nagycsaládosok Ka-
rácsonyát a Jókai Mór Általános Is-
kolában. Ez utóbbi program 17 óra-
kor kezdõdik.

Hó híján nem szánon, hanem lovaskocsin érkezett a miskolci Mikulás.

Minden hétköznap kétszer indul a Dorottya utcáról a feldíszített vonat.
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HÓDÍT 
A MIKULÁSVONAT

EMBERKÖZPONTÚSÁG, 
RUGALMASSÁG, MANPOWER®

A Manpower Munkaerô Szervezési Kft. miskolci irodájával már egy
éve kínálja a régióban közvetítési, kölcsönzési, szolgáltatásait. Az elmúlt
idôszakról beszélgettünk Gál Tamással, a miskolci iroda vezetôjével. 

– Mióta mûködik a világban és Ma-
gyarországon a Manpower?
– Cégünket az USA-ban alapították

1948-ban, Magyarországon 1990-ben
nyitottuk meg elsô irodánkat Budapesten.
Székesfehérvárott 1996-ban, Ajkán és
Miskolcon 2003-ban kezdtük el mû-
ködésünket. 
– Mi a fô profilja a Manpower-

nek?
– Tevékenységünk 3 pilléren: a mun-

kaerô-kölcsönzésen, -kihelyezésen, vala-
mint a -közvetítésen alapszik. A köz-
vetítési szolgáltatásunk elônye, hogy a
megbízók számára diszkréten, gyorsan
és pontosan tudunk munkatársakat ke-
resni, ekkor a Manpower 3 hónapos
garanciát vállal az általa kiközvetített
munkavállalóra.
A kölcsönzés-kihelyezés esetén a fog-

lalkoztatás nem bérjellegû költségként,
hanem szolgáltatásként jelentkezik.
Utóbbi esetében a teljes munkaügyi
adminisztrációt átvesszük a megbízó-
tól, munkaszerzôdés kötése, bejelenté-
sek, munkaidô-nyilvántartás, bérszám-
fejtés stb. 

Munkavállalók számára ingyenes
szolgáltatást nyújtunk, regisztrálni nem-
csak irodáinkban, hanem az internet
segítségével is lehet.  
– Milyen eredményeik vannak e szol-

gáltatások terén?
– Magyarországon 15 éve mûködik

a Manpower, a miskolci iroda pedig
egyéves mûködése során több mint 100
sikeres közvetítést tudhat maga mö-
gött a legkülönfélébb pozíciókba a gaz-
dasági vezetôtôl a raktárosig, a me-
nedzserasszisztenstôl kezdve a mérnö-
kökig egyaránt. A jövôben is szeret-
nénk folytatni ezt a tendenciát és bí-
zunk abban, hogy hamarosan még több
vállalatnak tudunk segíteni humán erô-
forrás kérdéseik megoldásában. (x)

Manpower Munkaerô-Szervezési Kft. 
Munkaerô-kölcsönzés, közvetítés, 

kihelyezés 
3525, Miskolc Szentpáli út 13. 

Tel.: +36 (46) 508-322
Fax: +36 (46) 508-323

E-mail: miskolc@manpower.hu
Honlap: www.manpower.hu



A MISKOLCI ERKEL FERENC

ZENEISKOLA DECEMBER 9-ÉN ÜNNE-
PELTE FENNÁLLÁSÁNAK 55. ÉVFOR-
DULÓJÁT. A ZENÉS JUBILEUMON KÖZ-
REMÛKÖDTEK A ROZSNYÓI MÛVÉSZETI

ISKOLA NÖVENDÉKEI, VALAMINT AZ

ERKEL FERENC ZENEISKOLA TANU-
LÓI ÉS TANÁRAI.

1949. október 1-jén jelentõs ese-
mény történt Miskolc zenét, mûvé-
szetet, kultúrát szeretõ polgárai éle-
tében: ekkor alakult meg ugyanis a
Diósgyõr-vasgyári Zeneiskola; nemcsak
a városban, de Borsod-Abaúj-Zemplén
megyében is az elsõ olyan zeneisko-
la, amely más, hozzá hasonló intéz-
ményekhez képest rendkívül széles kí-
nálatot biztosított a hangszeres zenét
tanulni kívánó növendékek számára.
Már a jelent idézve Mócz Ferenc igaz-
gató kinyilvánította: az iskolát irányí-
tó elõdök, a tantestület és az intéz-
mény valamennyi dolgozója nagyon
sok erõfeszítést tett annak érdeké-
ben, hogy az Erkel Ferenc Zeneiskola
kivívja a miskolciak, a megye és túl-
zás nélkül állítva az ország mûvé-
szetoktatásában részt vevõk elisme-
rését. 
Káli Sándor, Miskolc polgármestere

az iskola jubileumára kiadott füzet-
ben többek között arról nyilatkozott,
hogy egy iskola tekintélyét, hírnevét
nemcsak a számok teremtik meg,
hanem az a szellemi útravaló, amit
a diákok az adott intézményben kap-
tak, és kapnak. Ennek köszönhetõen
a zeneiskola fennállása alatt megõrizte,
és igényes szakmai munkával tovább
is emelte a város mûvészeti oktatá-
sának mûvészeti színvonalát. 

A történeti áttekintés kedvéért ér-
demes megemlíteni, hogy az intézmény
1949. október 1-jén alakult meg, akkor
még „Diósgyõr-vasgyári Zeneiskola”
néven. A Vasas Szakszervezet fenntar-
tásával alapított iskola létrehozását a
település gazdag zenei hagyományai tet-
ték lehetõvé. Az új zeneiskola elindu-
lását akkoriban plakátokon hirdették, va-
lamennyi hangszer oktatását ígérve. Ez
a vállalás abból a szempontból volt je-
lentõs, hogy korábban fúvós és ütõ-
hangszereket Miskolcon nem lehetett
„hivatalos” keretek között tanulni. A sze-
mélyi feltételek tekintetében is rendkí-
vül sok változáson ment keresztül az
intézmény. Azt mindenesetre el lehet
mondani, hogy a korábbi nehézségek
mellett mára már teljes lett a szakta-
nári ellátottság. A munkakörülmények-
ben tapasztalható pozitív változások mel-
lett azonban azt is el kell mondani,
hogy az iskola számára a legnagyobb
nehézséget a mindenkori hangszerállo-
mány helyzete jelentette és jelenti a
mai napig is. A költségvetési keretek
csak szerény mértékben járulnak hozzá
a hangszerekre, illetve a szakmai fej-
lesztésekre fordítható beruházásokhoz. 
Ennek ellenére az Erkel Ferenc

Zeneiskola szinte az összes, tanulóknak
és tanároknak meghirdetett zenei ren-
dezvény és verseny rendszeres részt-
vevõje. A versenyképességet csak to-
vább növeli, hogy 2004 szeptemberé-
tõl vezették be az intézmény minõ-
ségirányítási programját, amelyben rész-
letesen megfogalmazták a zeneiskola mi-
nõségpolitikáját, küldetését, jövõképét,
céljait, programjainak tervezését, és ter-
mészetesen az ellenõrzését.

dobi

5555  éévveess  aazz  EErrkkeell  FFeerreenncc  ZZeenneeiisskkoollaa

A ZENE MISKOLCI
JUBILEUMA

Van aki tudja, van aki nem...

AA  PPaattttaannttyyúúss  ccssaappaattaa  lleetttt  aazz  eellssõõ

ANGLIÁBÓL
VETÉLKEDTEK 

DECEMBER 8-ÁN RENDEZTÉK MEG

MISKOLCON AZ ANGLIÁRÓL ÉS A BRIT

KIRÁLYSÁG TAGÁLLAMAINAK KULTÚ-
RÁJÁRÓL SZÓLÓ VETÉLKEDÕT. A JÁTÉ-
KOS MEGMÉRETTETÉST A II. RÁKÓCZI

FERENC MEGYEI KÖNYVTÁR ÉS A BRITISH

COUNCIL KÖZÖSEN SZERVEZTE.

Nyolcadik osztályosok számára ren-
dezték ezt az országismereti vetélkedõt.
A szervezõk az összes miskolci iskolát
megkeresték, ahol ez a korosztály tanul,
tehát az általános iskolákat és a nyolc-
osztályos középiskolákat is. Végül 12 csa-
pat jelentkezett, ebbõl azonban csak 9
vett részt. 
A szellemi tornán az Avasi Gimnázium,

a Fráter György Katolikus Gimnázium, a
Herman Ottó Gimnázium, a Fazekas Utcai
Általános Iskola és Zeneiskola, a
Vörösmarty Mihály Általános Iskola, a
Jókai Mór Általános Iskola, a Széchenyi

István Általános Iskola, a Pattantyús Áb-
rahám Géza Általános Iskola és a Gárdonyi
Géza Általános Iskola diákjai képvisel-
tették magukat. 
Némethné Orbán Mária, a könyvtár

idegennyelvi részlegének vezetõje el-
mondta, hogy ennek a rendezvénynek
az volt a célja, hogy a diákok jobban
megismerjék a brit szigetek életét, kul-
túráját, illetve kedvet kapjanak az angol
nyelv tanulásához. A háromfõs csapa-
toknak elõször egy tesztet kellett meg-
oldaniuk, majd képek és hanganyagok
segítségével végeztek feladatokat (pél-
dául puzzle, illetve az ország himnuszá-
nak felismerése). 
A díjakat a British Council ajánlotta

fel, az elsõ helyezett csapat a Pattantyús
Általános Iskolából, a második az Avasi
Gimnáziumból, a harmadik pedig a
Fazekas Általános Iskolából érkezett.

-durbák-

I. évfolyam 40. számMÛVELÔDÉS
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Ismét vár
a könyvtár

A II. Rákóczi Ferenc Megyei
Könyvtár Gyermekkönyvtára egész de-
cemberben várja ifjú olvasóit.
December 14-én 13 órakor Fecske
Csaba bemutatja verseskönyvét: a
Csalapinta villanytörpéket. December
17-én 13 órakor a „Szép tündéror-
szág támad föl szívemben ilyenkor
decemberben” címû rendezvényen a
résztvevõk ablakdíszeket készíthetnek
üvegfestéssel. December 20-án 13 óra-
kor kezdõdõ „Repülõ kastély – Te
is lehetsz mesehõs!” címû interaktív
foglalkozáson vehetnek részt a gye-
rekek, majd december 21-én 13.30
órától a téli tájképeket festhetnek
zsinórtechnikával. Az utolsó foglalko-
zás, az „Ebenciklopédia” december
29-én 13 órakor kezdõdik, amelyen
az érdeklõdõk megismerkedhetnek a
világ kutyafajtáival könyvek és CD-
ROM-ok segítségével.

Karácsonyi
gálakoncert 

A „Bartók+…” Operafesztivál az
idén is megrendezi immár hagyo-
mányos decemberi koncertjét, amely
az elõzõ és következõ évi fesztivál
eseményei között is neves mûvé-
szekkel és nagyszerû zenével sze-
retné megörvendeztetni az opera-
barátokat. December 18-án, 19 óra-
kor kezdõdik a Nagyszínházban a
„Bartók+…” Miskolci Nemzetközi
Operafesztivál karácsonyi gálakoncertje.
Fellép Michele Crider (szoprán), Ki-
Chun Park (tenor), a Miskolci
Szimfonikus Zenekar és a Fazekas
Általános Iskola Gyerekkórusa.
Vezényel: Pier Giorgio Morandi, mû-
sorvezetõ: Bõzsöny Ferenc. Az elõ-
adást Halasi Imre rendezi. A kon-
certen népszerû operarészletek és ka-
rácsonyi dallamok csendülnek fel.

Apostol-koncert
December 16-án, 19 órakor kez-

dõdik a Rónai Mûvelõdési Központban
az Apostol együttes koncertje. Az
együttes 1970-ben alakult, alapító tag-
jai akkor a Zeneakadémián vagy zenei
gimnáziumban tanultak. Bár akkori-
ban csak némi ösztöndíj-kiegészítés
lebegett a szemük elõtt, a követke-
zõ években már Németországban,
Svájcban és Svédországban zenéltek.
1981-tõl az együttes a Rockszínház
állandó zenekara lett, és olyan da-
rabok sikerre vitelében vettek részt,
mint a Sztárcsinálók, az Evita, a Jézus
Krisztus szupersztár, a Nyomorultak,
a Miss Saigon, vagy a Sakk. Miskolci
fellépésükön nemcsak a régi, nagy
slágerek csendülnek fel, de 2004 szep-
temberében megjelent vadonatúj
dalaik is.

Õseink nyomában 
Az Ifjúsági és Szabadidõ Házban

folytatódik az Õseink nyomában
régészeti-mûvészettörténeti elõ-
adássorozat. December 15-én 18
órakor Régészeti kutatások a
Hernád völgyében címmel Csengeri
Piroska régész tart elõadást. A be-
lépõ 300 Ft. 

Prózában írt balladának is szokás
nevezni John Steinbeck Egerek és em-
berek címû mûvét. A csupa kép, moz-
gás, párbeszéd történet filmre, szín-
padra kívánkozik. Lewis Milestone ér-
zett rá erre elõször, aki már 1939-
ben elkészítette a 37-ben született re-
gény filmváltozatát. Az újabb ameri-
kai film (1992) Gary Sinise munkája;
a rendezõ ebben maga játssza el
George szerepét. A hazai közönség
elég késõn, csak 1957-ben ismerhet-
te meg Steinbeck regényét, amit
Benedek Marcell ültetett át magyar
nyelvre. Az irodalomtörténész szerint:
„az Egerek és emberek, az Érik a
gyümölcs és a Lement a Hold – ma
már klasszikusként olvasható, a klasz-
szikusok távolsága, körülményessége,
s nem egyszer unalma nélkül.” Nos,
a felsorolt  három Steinbeck-próza
közül az Egerek… színpadi változatát
ismeri leginkább a hazai közönség. 
Miskolcon a történet zenés feldol-

gozásban került színre 1974 decemberében.
Sejtésem szerint azért, mert akkor is volt a tár-
sulatban egy Lennie – a jó emlékû Paláncz Ferenc.
Alkalmas Lennie nélkül ugyanis nincs értelme mû-
sorra tûzni a darabot.  Hunyadkürti István egész
habitusát (lelki és testi alkatát) tekintve ideális
Lennie. A figuramegformálást láthatóan pszichiát-
riai megfigyelések is segítették, a domináló szí-
nészi tehetség és gyakorlat mellett. A lassan kap-
csoló, retardált személyiség (klinikailag is hiteles-
nek tûnõ) reagálásai nem használtak ugyan az
elõadás dinamizmusának, de hát ez már a neo-
realista stílus velejárója. Tudniillik Tordy Géza ren-
dezõi munkájában  mindenképpen hû akart ma-
radni az eredeti mû gondolatiságához és irályá-
hoz. (Mindezt elismerésként mondom.)

Mi ebben a darabban (S. Kaufmann adaptáci-
ója és Hamavai Kornél fordítása) a klasszikus érték,
vagyis az, ami mindig idõ- és korszerû?  Azt hi-
szem, még az avatatlan nézõ számára is nyil-
vánvaló, hogy  a társ megtalálásáról, a magány
feloldásának szorító vágyáról van itten szó. Mert
kell valaki mellénk!  Kell valaki nekünk! Egy másik
ember, de legalább egy kutya. Hogy a másik
ember nem tökéletes? Hogy a kutya már öreg
és használhatatlan? Nem számít. Nem számít, ha
a másik nem ad megfelelõ válaszokat, csak mi
beszélhessünk. Mert sivár és örömtelen a lét egye-
dül. Ezt tudja a néger (Bõsze György hiteles ala-
kítása), de nem érzi a gazda; a javak, a terme-
lési mechanizmus bûvöletében nem képes felfog-
ni. (Ebben a szerepben Kulcsár Imre néhány perce

a színpadon igazi kabinetalakítás.)
A kapcsolat hiánya, a nõ meg-
tartása miatt  õrjöng a fiatal fér-
fi Curley. (Fandl Ferenc formálja
meg a tragikomédia határán.) S
persze keres, kapaszkodik az asz-
szony is, aki nõi mivoltát próbálja
felhasználni. (Bodor Németi Gyöngyi
szerepformálása a kelleténél kicsit
külsõségesebb.) A legszembetûnõbb
az öreg Candy magánya, akinek
hajlott kora, rokkantsága és ku-
tyájának elvesztése még súlyos-
bítja  rossz közérzetét. Csapó János
30 évvel ezelõtt már eljátszotta
ezt a szerepet. A mostani alakí-
tást sajátos jutalomjátéknak is fel-
foghatjuk. A színész ajándékozta
meg színházát és közönségét hi-
teles jelenlétével! 
Mi a legfurcsább? Hogy Lennie

és George, a két mezõgazdasági
vándormunkás – akiket az élet
peremére szorult páriáknak szo-

kás nevezni – nem magányos. Mert furcsa ugyan
a céltudatos, okos George (Mihályfi Balázs for-
málja meg érdes külsõt mutatva, de emberség-
gel, szeretettel telve) és a gyámolításra szoruló
Lennie kettõse, de van benne valami vigasztaló:
nincsenek egyedül. És van közös remény is – a
megvásárolandó farm, aminek az öreg Candy csat-
lakozásával már reális lehetõsége is felvillan.  
Ám szétfoszlik minden remény, mikor Lennie –

akaratán kívül – gyilkos lesz. 
Az említetteken kívül még néhány jó karakter

van  jelen. Közülük Somló István (Whit) érdemel
különös figyelmet. Zeke Edit természetes anya-
gokból konstruált díszlete atmoszférateremtõ és
megfelelõen  funkcionál.

Gyarmati Béla 

Curleyné és Lennie: Bodor Németi Gyöngyi és Hunyadkürti István.

PPrreemmiieerr  aa  sszzíínnhháázzbbaann::  EEggeerreekk  ééss  eemmbbeerreekk  

A KLASSZIKUSOK UNALMA NÉLKÜL…
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Tisztelt Miskolci Autóstársak!
Kitekintés az európai közlekedési kultúrára

Ha van Európában olyan ország, melyet igazi vasúti nemzetként lehet
említeni, akkor az csakis Svájc lehet. Elég csupán néhány pillantást vet-
ni a statisztikákra: a svájciak többet vonatoznak, mint bármely más eu-
rópai nép.

De vajon miért utaznak Svájcban ilyen sokat vonattal? Ennek két fõ oka
van. 

Az elsõ, hogy svájciak meg akarják védeni gyönyörû természeti adottsá-
gokkal rendelkezõ országukat az esztelen útépítés rombolása elõl. Emi-
att ellenzik következetesen a 28 tonnánál nehezebb kamionok áthaladá-
sát, és emiatt szavaztak arra, hogy az országukon áthaladó összes kami-
ont vasútra kelljen terelni; és emiatt használják a vasutat, ha tehetik, an-
nak ellenére, hogy a lakosság által birtokolt személygépkocsik száma
ugyanolyan magas, mint más fejlett európai országokban.

A második ok az, hogy a vasúti közlekedés kényelmes, pontos, kulturált
és nagyon könnyen használható, mivel Svájcban található a legjobban
megtervezett integrált közlekedési hálózat, amely magában foglalja a Sváj-
ci Szövetségi Vasutak (SBB) által létrehozott országos szintû ütemes me-
netrendet. Ennek köszönhetõ a nagyobb csomópontokban történõ precíz
csatlakoztatás, valamint az az óránkénti szolgáltatás, amely lehetõvé te-
szi, hogy még a kisebb állomásokon se kelljen az embereknek túl sokáig
várakozniuk.

A Régió Park Miskolc Kft. által felszerelt parkolóórák jelen-
leg tesztüzemben mûködnek, de október eleje óta a lakosság
részére is rendelkezésre állnak. Annak érdekében, hogy min-
denki számára megszokott és elfogadott legyen az új parkolá-
si rendszer, ez év december 31-ig mind az új, mind a régi par-
kolási rendszer érvényben marad, utána (2005. január 1-jétõl)
azonban már csak az új parkoló automaták által váltott jegy,
valamint az új rendszerben vásárolt bérletek lesznek elfogadottak.

Engedjék meg, hogy emlékeztessem Önöket: a cégünk által
meghirdetett nyereményjáték folytatódik, így mindenkinek le-
hetõsége nyílik arra, hogy az idei év utolsó nyertesei közé ke-
rüljön. Ahhoz, hogy részt vegyen a december 15-i sorsoláson
– melyet a Rádió Gaga élõben közvetít –, nem kell mást ten-
nie, mint december 14-ig ügyfélszolgálati irodánk címére (3530
Miskolc, Arany János u. 37.) visszaküldeni a nevével és címé-
vel ellátott parkoláshoz váltott új parkolójegyét.

A nyeremények változatlanok; kisorsolunk három darab,
egyenként 36 000 Ft értékû 2005-ös teljes körû miskolci parko-
lási bérletet, és tíz darab 5000 Ft értékû parkolási chipkártyát. 

Ne feledje, már csak kevesebb, mint egy hét van hátra a be-
küldési határidõig!

További balesetmentes közlekedést, kényelmes parkolást kí-
vánok.

STEFÁN CSABA, 
a Régió Park Miskolc Kft. ügyvezetõ igazgatója

Társtours Utazási Iroda
UNGVÁR 
2500 FT �� Vásárlással egybekötött 
utazás minden szombaton.

VELENCEI KARNEVÁL
jan. 28–30. és febr. 4–6. 14 900 Ft 3 nap
jan. 27–30. és febr. 3–6. 27 500 Ft 4 nap

Karácsonyra, évfordulókra ajándékozzon szeret-
teinek utazási utalványt! Egy éven belül felhasz-
nálható belföldi és külföldi utazásra egyaránt.

Ha még nem használta fel, 
üdülési csekkjét nálunk beválthatja:

TÁRSTOURS UTAZÁSI IRODA
Miskolc, Széchenyi u. 14. Tel.: 46/413-929

Pályázati felhívás
Miskolc Megyei Jogú Város Polgármes-
teri Hivatala KIVITELEZÕK ajánlatát ké-
ri az alábbi feladatra:

TÉRFIGYELÕ RENDSZER
(KIÉPÍTÉS)

Miskolc-Avas, Fényi Gyula tér 
(aluljáró) és környezete 

A feladatok ajánlattételéhez szükséges
pályázati feltételei és mûszaki infor-
mációi 2004. december 13-án (hétfõn)
8 és 9 óra között  vehetõk át 20 000 Ft
(áfával) házipénztárba történõ befize-
tése után.

A pályázatra csak azon vállalkozók je-
lentkezését várjuk, akik hasonló refe-
renciamunkával rendelkeznek. A meg-
rendelõ fenntartja a jogot arra, hogy a
pályázati kiírás ellenére nem hirdet
eredményt. A tájékoztatás, ajánlatok be-
nyújtásának, bontásának és eredmény-
hirdetésének helye: 

Miskolc Megyei Jogú Város Pol-
gármesteri Hivatal Városüzemel-
tetési és Beruházási Osztály,  Mis-
kolc, Városház tér 8. III. udvar III.
emelet 310. iroda Tel.: 512-
700/1244 mellék.

KALYI JAG
ROMA MÛVÉSZETI EGYESÜLET
ÉS A CIGÁNY ÖNKORMÁNYZAT

60 munkanélküli
jelentkezését várja,
januárban induló közösségi és szociális

ház beindításához.

Várjuk munkavállalók jelentkezését az
egyetemi végzettségûektõl a segédmunkásokig.

(önéletrajz+kísérõ referencialevél)
Cím: 3530 Miskolc, Mindszent tér 1. 1133. szoba

Tel.: 06-30/228-38-89 AKC
IÓ!

KARÁCSONYI AKCIÓ HIHETETLEN ÁRAKKAL!
DECEMBER 10–24-IG ÜZLETEINKBEN!

SERTÉS APRÓHÚS 1 KG 70%-OS 549 FT
ELÔHÛTÖTT CSIRKECOMB 1 KG 459 FT
ZSEMLE 1 DB 9 FT
COOP MARGARIN 250 G 69 FT
EGYSÉGÁR: 276 FT/KG

DELIKÁT 8 75 G 99 FT
EGYSÉGÁR: 1320 FT/KG

COOP SZELETELT GOMBA 400 G 159 FT
EGYSÉGÁR: 397,50 FT/KG

ÔSZIBARACK BEFÔTT 820 G 169 FT
EGYSÉGÁR: 206,10 FT/KG

DARABOLT ANANÁSZ KONZERV 580 G 139 FT
EGYSÉGÁR: 239,65 FT/KG

LIFT ÜDÍTÔ 2 LIT. PRB 79 FT
EGYSÉGÁR: 39,50 FT/LITER +60 FLAKON

OMNIA KÁVÉ 250 G 409 FT
EGYSÉGÁR: 1645 FT

ZSELÉS SZALONCUKOR 400 G 299 FT
EGYSÉGÁR: 747,50 FT/KG

ÉS MÉG SZÁMOS TERMÉK.

FIGYELJE SZÓRÓLAPUNKAT! KERESSE ÜZLETEINKET, VÁSÁROLJON ÉS VEGYEN

RÉSZT NYEREMÉNYJÁTÉKAINKBAN IS – ÉRTÉKES NYEREMÉNYEKÉRT!



Miskolc város történetében is gyak-
ran jegyeztek fel meteorhullást, amelyek
idõbelisége és emlékezete is különös. A
Herman Ottó Múzeum kutatója, T. Sza-
bó Tímea a közelmúltban megjelent ta-
nulmányában foglalkozik a miskolci és a
kisgyõri meteorok történetével. A kü-
lönbözõ szerzõknél Európa-szerte ismert
lexikonokban a miskolci meteorhullás ide-
jeként három évszámot jelölnek, úgy-
mint 1459-et, 1559-et és 1560-at.  Ha
bizonyítható, hogy az esemény 1450-
ben volt, akkor ez a világon az elsõ hi-
vatalosan is dokumentált meteoritnak szá-
mít. Ekkor állítólag öt kõ hullott le, ame-
lyek sorsa homályba, vagy legalábbis bi-
zonytalanságba vész. 
Az 1559-re feltételezett meteorhullás

összekapcsolódhat a diósgyõri vár zálo-
gos bérlõjének, Balassa Zsigmondnak diós-
gyõri és miskolci ténykedésével. A kora-
beli leírások szerint õ egy darabot a kö-
vek közül megtartott, négyet viszont az
1540–1564 között uralkodó Ferdinánd ki-
rály udvarába juttatott el Bécsbe. Ezek
késõbbi történetérõl nem tudunk. (A ma-
gyar nyelv történeti etimológiai szótára
1592-bõl említi az elsõ magyar nyelvû
szövegkörnyezetben való elõfordulását a
kolerának. A kolerát összefüggésbe hoz-

za az üstökös-csillaggal, arra utalva, hogy
a kolera a világûrbõl történõ becsapó-
dások eredményeként terjed el a föld-
golyó különbözõ térségeiben. A szöveg-
formában a had, a háború feltûnése ar-
ra utal, hogy a járványok terjedésében
és a pusztítás nagyságában a korszak
hadviselése, a háborús utak játszottak
fontos szerepet.)

AZ AVASRÓL 
SZEMLÉLTÉK AZ EGET

A meteoritok mellett mennykövek be-
csapódásáról is szólnak feljegyzések. Az
1980-as évek elején a hejõkeresztúri hely-
történeti gyûjtemény leltárkönyvében 3
darab tyúktojás nagyságú, különbözõ szí-
nû, de ismeretlen eredetû kõ mellé je-
gyezték be, hogy több generáción ke-
resztül õrzött és örökül hagyott kövek
ezek, amelyekre a régiek úgy emlékez-
tek, mint a Miskolc környékén lehullott
mennykövekre. A múzeum akkor élt ve-
zetõje, Papp Arzén úgy nyilatkozott: a
gyûjteményt úgy vette át és õrizte, hogy
ezeket a köveket „Isten nyila kõ”-ként
ismerték és gyógyító hatást tulajdoní-
tottak neki a falubéliek.
A bizonytalanságba veszõ XV. vagy

XVI. századi adatok után bizonyosság

az, ami a Miskolczi Napló 1910. május
14-i számában megjelent. „A Halley üs-
tökös Miskolczon” címû tudósításból meg-
tudjuk, hogy „a világ minden részében
figyelik, lesik a Halley üstököst, amely
égi pályáján egyre jobban közeledik föl-
dünkhöz”. Mindennap olvasunk egy-egy
hírt az újságokban, hogy az üstököst
itt is, ott is látják feltûnni az égbolton.
A tudós matematikus, Csorba György
fõgimnáziumi igazgató kiszámította az
üstökös pályáját, s azt is, hogy mikor
válik az láthatóvá Miskolc felett. A mis-
kolciak május 13-án éjszaka az Avas-te-
tõre vonultak, annak legmagasabb pla-
tóján vidáman társalogva várták az üs-

tököst. Hajnali fél
három volt, ami-
kor a szürkület-
bõl gyorsan
emelkedett fel az
ég alján a vár-
va várt tüne-
mény és csóvá-
ja is egyre erõ-
sebb fényû lett.
Fél órán keresz-
tül tisztán, szabad
szemmel láthat-
ták és élvezhet-
ték a különleges
élményt az ott
lévõk, majd az
üstökös csóvája
halványulni kez-
dett és a mag-
ja is gyorsan tá-

volodott tõlük. A látvány gyönyörûsé-
gesen szép volt és akiknek részük volt
ebben, inkább elragadtatással, mint fé-
lelemmel beszéltek róla, heteken-hóna-
pokon keresztül.

KITÓDULTAK 
A SZÍNHÁZBÓL

Az üstökösbecsapódásokkal összetar-
tozónak vélték egykor a földrengéseket.
Miskolc város történetében a rengések
sem tûnnek különlegességnek. A XIX. szá-
zadban 1829-ben, 1834-ben, 1838-ban,
1868-ban és 1888-ban jegyeztek fel moz-
gásokat. 1888-ban március 27-én este a
színházból kitódult a nép egy esetleges
katasztrófától tartva, dörgések és mo-
rajlás közben összesen nyolc lökést ész-
leltek, az utolsót 28-án reggel 5 és 6
óra között. Utoljára 1914 májusában Kas-
sán, Eperjesen és Sátoraljaújhelyen is ész-
lelték ugyanazt a rengést, mint Miskol-
con. Különösebb kár ekkor sem kelet-
kezett. A sajtó arról számolt be, hogy
a rengés epicentruma Miskolctól kb. 7000
kilométerre lehetett.

Dobrossy István

Szombat
07.00 Adásismétlés, 09.00 Képújság, 15.00
A Kilátó (hétfõ, csütörtök), az Iránytû
és a Nézd címû magazinok ismétlése.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Mis-
kolc Ma (élõ). 18.30 Kéznyújtás – ma-
gazin a fogyatékkal élõ embertársaink-
ról és embertársainkért. 19.00 Miskolc
Ma. 19.30 Mozivarázs – válogatás a
heti filmújdonságokból. Játsszon velünk,
mozijegyeket nyerhet! 20.00 Miskolc Ma.
20.30 Hírháló (h). 21.00 Hármas fogat.
Olasz film (h). 23.00 Képújság. 

Vasárnap
07.00 Adásismétlés. 09.00 Képújság. 15.00
Csak könnyedén – kávéházi beszélge-
tés (a november 21-i adás ism.) 16.15
Kaleidoszkóp Versfesztivál – verses do-
kumentumfilm a fesztivál gálájáról. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Krónika – he-
ti hírösszefoglaló. 18.30 Múzsa – szín-
házi magazin. Benne: Hattyúk tava mu-
lató – interjú Krámer György rendezõ-
vel, Lendvai Péter zeneszerzõvel és Sza-
kács Sárával, a darab zenei vezetõjével.
19.00 Sport Extra. 20.30 Hírháló (h).
21.00 Cyberjack – Gyilkos a jövõbõl.
Amerikai film (h). 23.00 Képújság.

Hétfõ
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Mis-
kolc Ma (élõ). 18.30 Kilátó – város-
politikai magazin (élõ). Benne: közgyû-
lés utáni kerekasztal-beszélgetés a frak-
cióvezetõkkel. 19.30 Klick – innovációs
magazin. Benne: Raisz Iván feltaláló, a
Bay Logi és a kis- és középvállalkozók,
regionális innovációs tanácsülés. 20.00
Miskolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00
Bocsi, világvége! Angol film (h). 23.00
Képújság.

Kedd
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Sportpercek. 19.00 Sport Ext-
ra. 20.30 Hírháló (h). 21.00 Sûrû lé.
Amerikai film (h). 23.00 Képújság.

Szerda
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Mérleg – gazdasági maga-
zin. Benne: európai uniós banki hitelle-
hetõségek. 19.00 Miskolc Ma. 19.30 Su-
liTV. Benne: szakképzési lehetõségek Mis-
kolcon. 20.00 Miskolc Ma. 20.30 Hír-
háló (h). 21.00 Halálos merülés 2. Ame-
rikai film (h). 23.00 Képújság.

Csütörtök
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Mis-
kolc Ma (élõ). 18.30 Kilátó – város-
politikai magazin. Benne: bemutatkozik
Dr. Kökényesi Antal vezérõrnagy, Bor-
sod-Abaúj-Zemplén megye új rendõr-
fõkapitánya, 19.00 Miskolc Ma 19.30
Várószoba – egészségügyi magazin.
20.00 Miskolc Ma. 20.30 Hírháló (h).
21.00 Szuperhekus kutyabõrben. Ame-
rikai film (h). 23.00 Képújság.

Péntek
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Mis-
kolc Ma (élõ). 18.30 Múzsa – kultu-
rális magazin. Benne: Mazsaroff Miklós
emlékkiállítás, bemutatjuk a Felsõma-
gyarországi Minerva könyveket. 19.00
Miskolc Ma. 19.30 Mozivarázs – vá-
logatás a heti filmújdonságokból. Játsz-
szon velünk, mozijegyeket nyerhet! 20.00
Miskolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00
Kalandos földet érés. Olasz film (h). 23.00
Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A Miskolc TV
heti mûsora

2004. december 11–2004. december 17.

A METEOROK FÖLDRE HULLÓ DARABJAI A METEORITOK, AMELYEK KÖZIS-
MERTEBBEN „HULLÓ CSILLAGOK”-KÉNT KERÜLTEK BE A KÖZTUDATBA. S BÁR

MEGSZÁMLÁLHATATLAN MENNYISÉGBEN HULLANAK A FÖLDRE, A KORÁBBI

ÉVSZÁZADOKBAN SZÁMOS BABONÁS KÉPZET ÉS HIEDELEM KÖTÕDÖTT HOZ-
ZÁJUK. EZEK ÍRÁSBA FOGLALVA IS ÖRÖKLÕDTEK, S MEGMARADTAK NAPJA-
INKIG. 

A Miskolc környékén hullott állítólagos mennykövek.

TTeerrmméésszzeettii  ttüünneemméénnyyeekk,,  kkaattaasszzttrróóffáákk  ééss  ssoorrssccssaappáássookk  ((22..))

MENNYKÖVEK A VÁROSRA, 
A HALLEY ÜSTÖKÖS MISKOLC FELETT

SZABADIDÔ
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Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a miskolci templomtornyo-
kat? Hamarosan kiderül! A november 20-i számunkban
öt héten keresztül tartó keresztrejtvény-pályázatot indí-
tottunk. Az öt keresztrejtvényben öt miskolci templom-
torony nevét, illetve helyét rejtettük el. Az öt megfejtést

egy levelezõlapon, legkésõbb december 22-ig juttassák el
a Miskolci Kommunikációs Kht. címére: 3525 Miskolc, Dó-
zsa György u. 30. A helyes megfejtéseket beküldõk kö-
zött az Arany Könyvesbolt (Miskolc, ITC-székház) által fel-
ajánlott könyvet sorsoljuk ki.

ISMERI ÖN A MISKOLCI TEMPLOMTORNYOKAT?

FELHÍVÁS
A Miskolci Városgazda Kht. tájékoztat-
ja a leendô alkalmi munkavállalókat,
hogy a téli hómunkára jelentkezôk idô-
ben váltsák ki az alkalmi munkaválla-
lói kiskönyvet, mert csak az azzal ren-
delkezô munkavállalókat tudjuk majd
alkalmazni!

Díjazások: 
délelôtt (6–14) 2500 Ft (nettó)

délután (14–22) 2800 Ft (nettó)
éjszaka (22–6) 3000 Ft (nettó)


